Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,

тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

08.09.2023г.№373

с.Кольчугино

О назначении ответственных за координацию работы по формированию

функциональной грамотности у обучающихся, создании методических групп по видам

функциональной грамотности в МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского

района от 05.09.2022г. №725 «Об  утверждении  Плана мероприятий («Дорожная карта») по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций на 2022/2023 учебный год»,в рамках реализации национального проекта

«Образование»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за координацию работы по формированию функциональной

грамотности у обучающихся МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

заместителя директора по УВР Макарову Т.А., советника директора по воспитанию и

работе с детскими общественными объединениями Черкасскую Кристину Вилоровну.

2. Утвердить состав методических групп по видам функциональной грамотности (учебным

предметам) (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Лущик

2

Приложение 1

к приказу от 08.09.2023 г. №373

Состав методических групп по видам функциональной грамотности

 (учебным предметам)

№

п/

п

Наименованиенаправления

ФИО ответственного за

направление

1.  Координацияработы по

формированиюфункциональнойграмотностиобучающ

ихся

Макарова ТатьянаАнатольевна

ЧеркасскаяКристинаВилоровна

2.  Читательскаяграмотность Мельник ЮлияСергеевна

Бабак ДарьяПавловна

ИвановаНатальяАлександровна

Петренко БлияАлександровна

3.  Математическаяграмотность ЕфремоваЮлияЛеонидовна

АбсютоваГульнараФератовна

Ильяшенко Марина

Владимировна

4.  Естественно-научнаяграмотность ГесеваНатальяСлавовна

КадыроваАзизаКазимовна

РаботниковаАнастасияВикторов

на

5.  Глобальныекомпетенции ИбрагимоваЛютфиеАмедовна

СичкорезТатьянаИвановна

ДжанбалаеваИринаВалентиновн

а

Гоголева НатальяИвановна

6.  Креативноемышление МустафаеваТеслимеФариковна

Михайлова

УльянаВладимировна

БижаньЕленаЮрьевна

ЭюповаЭльвинаСитмамутовна

7.  Финансоваяграмотность БанкетоваСветланаАлександров

на

ДомареваАнастасияАндреевна

ВелиеваЭльвираЭнверовна

		2023-05-08T18:43:49+0300
	Ольга Анатольевна Лущик
	Я являюсь автором этого документа